DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 102 / 2024 Publicação: Sexta-Feira, 7 de Junho de 2024

Corregedoria Geral - CG

Aviso Geral

| De 06.06.2024

Referência: Processo nº E-20/001.003100/2023

A CORREGEDORA-GERAL em exercício, no uso de suas atribuições legais, AVISA às(aos) Excelentíssimas(os)
Defensoras(res) Públicas(os) do Estado do Rio de Janeiro que no dia 06.06.2024, às 14h, nas dependências da Corregedoria-Geral, realizou-se o
sorteio público para escolha de grupo de órgãos para realização da IV CORREIÇÃO ORDINÁRIA, sendo sorteado o Grupo II: Núcleos
Especializados, e que as visitas presenciais ou por videoconferência aos órgãos sorteados no dia 12.06.2024 ocorrerão entre os dias 24 a 28 de
junho de 2024 e 01 a 03 de julho de 2024.

Id: 202400993 - Protocolo: 1476846

Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP

Extrato de Termo de Apostilamento

| De 06.06.2024

Referência: Processo nº E-20/001.003961/2020

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 05/2021.

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CIEE/RJ.

OBJETO: atualização dos valores totais das "bolsas estágio"

VALOR DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO: R$ 79.422.000,00 (setenta e nove milhões quatrocentos e vinte e dois mil reais)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 23.999.880,00 (vinte e três milhões, novecentos e noventa e nove mil oitocentos e oitenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: a atualização de valores é aplicada desde o dia 01/03/2024.

DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2024

FUNDAMENTO: art. 65, § 8º da lei 8.666/93

Id: 202400989 - Protocolo: 1475708

Secretaria de Logística - SECLOG

Ato de Homologação de Licitação

| De 05.06.2024

Referência: Processo nº E-20/001.008668/2022

Considerando a Licitação por Pregão Eletrônico, no qual sagrou-se vencedora a sociedade empresária:

4

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 102 / 2024 Publicação: Sexta-Feira, 7 de Junho de 2024

Item 1 (único), perfazendo o valor total de R$ 756.000,00 (setecentos e cinquenta e seis mil reais), arrematado pela
empresa ONIX TRANSPORTE DE CARGAS LTDA (18.856.317/0001-90).

•

Assim, conforme disposto nas Atas do Pregão, ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO DPRJ Nº
90002/24, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO TIPO CAMINHÃO COM CABINE DUPLA, BAÚ, RASTREADOR E IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS.

Id: 202400986 - Protocolo: 1474927

Secretaria de Orçamento e Finanças - SECOF

Ato de Reconhecimento de Dívida

| De 05.06.2024

Referência: Processo nº E-20/001.003266/2024

Reconheço a dívida no valor de R$ 59.232,31 (cinquenta e nove mil duzentos e trinta e dois reais e trinta e um centavos), em
favor da Oi S.A. - Em Recuperação Judicial, referente aos serviços contínuos de transporte de dados e acesso à internet.

Id: 202400985 - Protocolo: 1475771

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 06.06.2024

Referência: Processo nº E-20/10797/1999 - Interessado(a): ANDRE LUIS MACHADO DE CASTRO, matrícula: 8352460

Considerando a necessidade de Defensores Públicos no desempenho das funções institucionais, ACOLHO o pedido de
renúncia ao gozo de férias no mês de AGOSTO/2024, e excluo o requerente da tabela.

Id: 202400990 - Protocolo: 1475832

Referência: Processo nº E-20/10085/1998 - Interessado(a): PEDRO PAULO LOURIVAL CARRIELLO, matrícula: 8209595

Considerando a necessidade de Defensores Públicos no desempenho das funções institucionais, ACOLHO o pedido de
renúncia ao gozo de férias no mês de JULHO/2024, e excluo o requerente da tabela.

Id: 202400990 - Protocolo: 1475835

Referência: Processo nº E-20/12150/2007 - Interessado(a): HELOISA ANDREA FAÇANHA VAZ, matrícula: 9308412

Considerando a titularidade das Interessadas, bem como a ausência de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação,
além da ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão,
DEFIRO o gozo de férias antigas no período de 15.07.2024 a 19.07.2024.

Id: 202400990 - Protocolo: 1475873

Referência: Processo nº E-20/10770/1995 - Interessado(a): LUIZ CLAUDIO RAMOS MARINS, matrícula: 8157612

Considerando a necessidade de Defensores Públicos no desempenho das funções institucionais, ACOLHO o pedido de
renúncia ao gozo de férias no período de 01.10.2024 a 31.10.2024, e excluo o requerente da tabela.

5